
K R O N I K A 

Staraniem Obwodu Płockiego Towarzystwa Rozwo-
ju Ziem Zachodnich na zakończenie Tygodnia Ziem 
Zachodnich odbyła się w dniu 23 maja 1958 r. w sali 
PSS „Zgoda" w Płocku uroczysta akademia, na której 
został wygłoszony przez sędziego Antoniego Pęczkc 
odczyt o życiu i twórczości Michała Kajki, najwięk-
szego poety ludowego na Mazurach. 

Po odczycie uczennice Liceum im. Władysława Ja -
giełły i Liceum im. St. Małachowskiego deklamowały 
wiersze Kajki. 

Przybyły na uroczystość sekretarz Okręgu Warszaw-
skiego TRZZ Mieczysław Węgrzecki wygłosił krótkie 
przemówienie o kulturalnych i gospodarczych zada-
niach Towarzystwa. 

Na zakończenie znany w Płocku Zespół Pieśni i Tań-
ca wjkonał w strojach regionalnych tańce polskie 

W dniu 30 maja 1958 r. w sali PSS „Zgoda" w Płoc-
ku odbyła się Zwyczajna Sesja Miejskiej Rady Naro-
dowej w Płocku. Sesję otworzył przewodniczący 
PMRN ob. J. Chlebicki komunikując Radzie o zgonie 
radnego Franciszka Kujawy. Miejska Rada Narodowa 
uczciła pamięć zmarłego minutą milczenia. Na prze-
wodniczącego Sesji wybrano radnego Henryka Pie-
tryszyna. Po przyjęciu porządku dziennego referat u j -
mujący problemy oświaty i kultury wygłosił przewo-
dniczący PMRN ob. J. Chlebicki. 

W wyniku przedstawionego sprawozdania wyłoniła 
się szeroka dyskusja nad zagadnieniami poruszonymi 
w referacie, w której zabierali głos m. innymi prze-
wodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu ob. Ka-
zimierz Jakubowski, J. Kapuścińsńi, W. Tchorzewski 
oraz przedstawiciele Warszawskiej Wojewódzkiej Ra-
dy Narodowej mgr Hetmanek, kierownik Wojewódz-
kiego Wydziału Oświaty oraz przedstawiciel Woje-
wódzkiego Wydziału Kultury. 

W dniu 2 czerwca b. r. w sali PSS „Zgoda" w Płocku 
został wygłoszony odczyt mgr. Stanisława Kostanec-
kiego pt. Nauczyciele i wychowankowie Liceum im. 
marszałka Stanisława Małachowskiego. 

Odczyt ten zorganizowany został przez Sekcję Hu-
manistyczną Towarzystwa Naukowego Płockiego i Ko-
mitet Obchodu 777 lecia Szkoły Średniej w Płocku. 
Referent w bardzo ciekawy sposób omówił sylwetki 
wybitnych nauczycieli i uczniów na przestrzeni wielu 
wieków. Ten f rapu jący temat skupił dość znaczną ilość 
słuchaczy (około 120). Należy żałować, iż w odczycie nie 
wzięła zupełnie udziału młodzież szkół płockich, któ-
raby bardzo wiele skorzystała. 

• 

W dniach od 8 maja do 24 czerwca b. r. Zakład 
Antropologii Uniwersytetu Łódzkiego pod kierowni-
ctwem prof. dr. Ireneusza Michalskiego przeprowadził 
III etap badań antropometrycznych na terenie powia-
tów: płockiego, gostynińskiego. płońskiego i sierpec-
kiegj. Ogółem przebadano 1600 osób, co stanowić bę-
dzie bogaty materiał dla dalszych opracowań nauko-
wych w tym zakres*. 

Zarysowująca się na lata najbliższe perspektywa 
rozwojowa Płocka znalazła swój wyraz w projektach 
planów inwestycyjnych, w których na specjalną uwa-
gę zasługuje dokończenie budowy szkoły podstawowej 
przy ul. Błonie, rozpoczęcie budowy kombinatu prze-
twórstwa owocowo warzywnego, rozpoczęcie budowy 
wodociągów w Radziwiu i przebudowa nawierzchni 
ulicy Kolejowej w Radziwiu. 

* 

Z prawdziwym zadowoleniem należy podkreślić fakt 
zajęcia się przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Płocku estetyka miasta, która ma podstawowe zna-
czenie dla rozwijającego się ruchu turystyczno kra jo-
znawczego. Z funduszów PMRN odnowiona została 
ulica Małachowskiego. Remontowi zewnętrznemu pod-
dano gmach Kasy Spółdzielczej na ul. Kolegialnej. 
Z funduszów konserwatora wojewódzkiego dobiega 
końca odnawianie elewacji zabytkowego gmachu To-
warzystwa Naukowego Płockiego przy placu Naruto-
wicza 2, gdzie ma swą siedzibę Muzeum. 

* 

W dniu 24 maja 1958 r. w sali Klubu Młodej Inteli-
gencji w Płocku odbyło się posiedzenie Sekcji Ekono-
micznej Towarzystwa Naukowego Płockiego. Zebraniu 
przewodniczył przewodniczący Sekcji p. mgr Bolesław 
Witkowski, dyrektor Stoczni Rzecznych w Płocku. 

Przedmiotem dość ożywionej dyskusji stał się dwu-
godzinny referat dyrektora Narodowego Banku Pol-
skiego p. Frankiewicza Mariana pt. „Perspektywy 
r zwoju Płocka". 

Referent w sposób bardzo szczegółowy i analityczny 
w oparciu o bogaty materiał statystyczny przedstawił 
stan gospodarczy miasta w przeszłości i obecnie. Na 
podstawie sporządzonych przez siebie dokładnych wy-
liczeń możliwości finansowych miasta przeszedł do 
omówienia najkonieczniejszych inwestycji w chwili 
obecnej i w latach najbliższych, jak również postawi! 
cały szereg ciekawych tez dla rozwoju ekonomiczno 
społecznego Płocka w przyszłości. 

Każda dziedzina życia gospodarczego, społecznego 
i kulturalnego została szczegółowo omówiona przez 
referenta tak w aspekcie historycznym, współczesne-
go stanu jak również możliwości i konieczności roz-
woju w latach najbliższych. 

Bogaty matriał zebrany przez dyr. M. Frankiewicza 
wyzyskany zostanie do szczegółowych opracowań przez 
członków Sekcji. 

* 

W maju b. r. w sali Powiatowego Domu Kultury 
otwarto kilkudniową wystawę prac rzemiosła płockie-
go. Ciekawe eksponaty wystawione przez rzemieślni-
ków świadczą o wysokich kwalifikacjach płockiego 
rzemiosła, jak również dużych możliwościach wytwór-
czych. 

W dniu 22 czerwca 1958 roku otwarta zostanie wy-
stawa prac uczniów Zasadniczej Szkoły Odzieżowej, 
która obejmie nie tylko krawiectwo dziecinne, damskie 
i męskie ale również rysunki i pomoce naukowe wy-
konane przez uczennice. 


